**I**I. I D E M libro tertio opinionum.

**N**on utique de exemplo posterioris locationis, præteritarum conductionum quæ suam legem habuerunt, rationem iniri oportet. Quod quis suo nomine exercere prohibetur, id nec per subiectam personam agere debet. **b** Et ideo si decurio subiectis aliorum nominibus prædia publica locat, quæ decurionibus conducere non licet: **c** secundum legem vsurpatam **d** reuocentur. **e** Quod de frumentaria ratione in alium vsum **f** conuersum est, sua causa cum incremento debito **g** restituatur: idque **h** & si cōtra absentem pronuntiatum est, inanis **h** est querela: ratio tamen administrationis secundum fidem acceptorum **i** & datorum **k** ponatur. **l** Frumentariæ pecuniæ suo nomine debitor **m** quamprimum **n** soluat.

Necessaria enim omnibus rebus publicis frumentaria pecunia moram solutionis accipere non debet: sed debitores quos ex eadem causa habet, **o** ad solu-

endam ad emendum: vt supra proximi respon. dixi. **n** *Quamprimum*. id est cito. ad quod supra de iure fisc. l. in fraudem. §. fiscalibus. **o** *Habet*. si habes in litera, habent: dic, reipublica, & debitor frumentarius. Si vero habes, habet: dic, respu. vel verius, scilicet debitor frumentariæ pecuniæ: vt supra de iure fisc. l. iij. §. multa. & C. quando fiscus vel priua. l. si debitum non inficiantur. **p** *Compensari*. vt & C. de compen. l. in ea. & l. si. & supra de iure fisc. l. aufertur. §. qui compensationem. **q** *Pecunia*. data ad compensationem frumenti: vt prædixi. **r** *Solui*. id est reddi. **s** *Vsuris*. scilicet fiscalibus, quæ sunt semisses: vt. §. de vsu. l. cum quidam. §. si debitores. at si in suum vsum, tunc centesimæ: vt. §. de nego. gest. l. qui sine. **t** *Sic*. vel soluta, vel soluenda. **u** *Faciant*. vt & C. ex qui. cau. infra. l. improbum. & C. de vsu. l. pen. **x** *Per iniuriam*. aliquis emit à repu. frumentum. & pretium soluit vt debuit: sed frumentum fuit emptori à repub. postea ablatum, vel non traditum. certe est reddendum pretium. vel dic qd fuit traditum, & per extraneū euictum. nam tenetur fiscus ad pretiū reddendum. sed tunc est contra. §. de euict. l. si pet imprudētiam. quia hic dicit, per iniuriam. & dicit qd prima facie videbatur iniuria, sed non erat, nec tamen fiscus tenetur ad interesse: vel vltra æstimationem, etiam si promisit: vt supra de iure fisc. l. si procurator. vel dic quod etiam si per iniuriam est euictum, tamen ad pretiū tenetur: vt sit speciale contra fiscum: cum aliud sit pro eo: vt. d. l. si procurator. ad quod. C. commu. de lega. l. si. fin. **y** *Inubeat*. aliàs inubeatur restituere, scilicet à præside prouinciæ. & fa. supra de acti. empt. l. si sterilis. §. cum per venditorem. **z** *Idoneus*. aliquis officialis à curatore reipublicæ: vt. C. de peri. no. l. j. lib. xj. & facit. §. de fideiuf. l. fideiuffores. & de magi. con. l. j. §. si magistratus. Accur. **a** *Lapsus*. subaudi, est fortuito casu. & hic officialis. **b** *Dederit*. patiēdo debitores reipub. fieri non soluendo. **c** *Potest*. vt supra de admini. tut. l. si res pupillaris. & de pig. act. l. quæ fortuitis. Accursius.